Pojawienie się stalowych szprych zmniejszyło masę koła i sprawiło,
że obręcz stała się bardziej elastyczna. Wreszcie, zaczęto stosować

9 B. Tuszyński, 100 lat Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów i Kolarstwa Polskie-
go, Warszawa 1986, s. 15.

10 Tamże, s. 17.

Wyścig welocypedów
w ogrodzie Krasińskich,
5 czerwca 1869 r.

„Kłosy” 207, 5 (17)
czerwca 1869 r., s. 324

Fot. Polona